Torniamo  ora  al  contenuto  della  notitia  iudicati.  Teduino  controbatté  alle  accuse  degli 
avversari affermando: “De ipsis suprascriptis curtibus, et de suprascripto molino litteras me puto 
habere”. Stava ovviamente facendo riferimento ai contratti conclusi dal padre con l’abate Campo 
qualche decennio prima.  La corte – presieduta dal  vescovo Pietro e i  conti  Arnolfo,  Drusico e  
Ansifredo  –  gli  chiese  di  consegnare  una  wadia,  dandogli  tre  giorni  di  tempo  per  reperire  la 
documentazione.  I  fatti  non  andarono però come lui  aveva sperato,  poiché,  ripresentatosi  alla 
nuova udienza, si vide costretto ad ammettere: “De ipsis rebus, quibus vos me inquisistis, nichil 
michi pertinet nec pertinere debet, neque modo, neque in antea, neque per haereditatem, neque 

607 LL, vol. 1, n. 419. Avevamo già parlato di quest’area e dell’organizzazione dei lotti al suo interno a p. 75.
608RF, vol. 3, n. 397; edito anche in I placiti, vol. 2, n. 189.
609 LL, vol. 1, n. 139, 159, 160.
610 Schuster, L’imperiale abbazia, p. 129.
611 La vicenda è  narrata in  Des.,  p.  47 (“Ipso denique pio imperatore defuncto (Ottone I),  filius  ipsius  (Ottone II)  

regnavit  post  eum,  feliciterque  gubernabat  regalia  sceptra,  iustitiam  et  legem  faciendo.  Predictum  quoque 
monasterium satis diligens, abbati ipsi suum cancellarium tradidit pro re ipsius monasterii restauranda, nomine  
Petrus diaconus, qui Papigensis postea episcopus fuit, ad ultimum papa ordinatus est. Qui predicto monasterio et  
ipsi abbati cunctas res restituit perditas. Sed inhoneste vivendo ipse et sui monachi, apud predictum imperatorem 
accusatus est; qua de causa eiecit eum de ipso monasterio, et cuidam abbati Adam nomine illud commendavit usque 
ad audientiam sub tenore. Sed antequam ad examinationem veniret, defunctus est imperator Rome ac sepultus. Hinc 
iam venerunt predicti abbates in convenientia, diviserunt sibi monasterium prelibatum; que in Sabinis et in ducatu  
Spoletano  erant  et  in  Tuscia  de  ipsius  rebus,  tenuit  Ioannes  abbas,  et  que  in  Marchia  Adam  ipse”).  L’unico 
documento legato ad Adamo è una permuta del 985: RF, vol. 3, n. 393. L’accordo coinvolgeva il patrimonio farfense  
nelle Marche, dove Adamo si era trasferito dopo la morte di Ottone II.
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per ullam inventam rationem”. A quel punto i presidenti e il collegio giudicante rivolsero la parola 
agli altri convenuti al placito, il conte Rainaldo e suo fratello Randuisio, pretendendo di sapere cosa 
avessero da dire  in  merito  ai  beni  rivendicati  dalla  parte  monastica.  Udita  la rinuncia dei  due 
uomini, i presidenti e il collegio giudicante non poterono far altro che requisire i beni contesi e  
restituirli alla comunità religiosa sabina.